

BORDEREAU INPI - DEPOT D'ACTES DE SOCIETES

Vos références :

Nos références : n°de dépôt : **A2008/025065**
n°de gestion : **1957B00364**
n°SIREN : **957 503 642 RCS Lyon**

Le greffier du Tribunal de Commerce de Lyon certifie avoir procédé le 20/11/2008 à un dépôt annexé au dossier du registre du commerce et des sociétés de :

GROUPE LEPINE - société à responsabilité limitée

175 rue Jacquard Zone Industrielle Lyon Nord 69730 Genay -FRANCE-

Ce dépôt comprend les pièces suivantes :

rapport du commissaire aux comptes sur la transformation de la société (2 exemplaires)

Concernant les évènements RCS suivants :

Modification de la forme juridique ou du statut particulier.

GROUPE LEPINE

Société à Responsabilité Limitée au capital de 1 795 735.08 €

175 rue Jacquard - ZI Lyon Nord
69730 GENAY

957 503 642 RCS LYON

**Rapport des commissaires à la transformation
et des commissaires aux comptes
sur la transformation de la société en société anonyme**
Assemblée Générale Extraordinaire du 1^{er} décembre 2008

- Résolution n° 1 -

Aux associés,

En exécution de notre mission de commissaires aux comptes qui nous a été confiée et en application de l'article L 223-43 du Code de Commerce, nous avons établi le présent rapport sur la situation de votre société.

Nous avons effectué nos travaux selon la doctrine professionnelle de la Compagnie Nationale des Commissaires aux comptes relative à cette mission. Cette doctrine requiert la mise en œuvre de diligences destinées à analyser la situation de la société afin de mettre en évidence les éventuels faits de nature à compromettre la continuité de l'exploitation.

Nos contrôles ont porté sur les comptes intermédiaires arrêtés au 30 juin 2008 qui sont joints au présent rapport.

Notre synthèse de notre analyse sur la situation de la société est la suivante :

- le montant des capitaux propres de votre société s'élève à 4 549 502 € au 30 juin 2008.
- L'actif circulant s'élevait à 15 652 638 € à cette même date. Il est supérieur aux dettes s'élevant à 12 730 807 €.
- L'activité de l'exercice 2008 se poursuit normalement et la situation au 30 juin 2008 fait apparaître un bénéfice de 408 574 €.

Dans le cadre de la transformation envisagée, la situation de votre société, telle qu'elle est analysée ci-dessus, n'appelle pas d'observation de notre part, en particulier au regard de la continuité d'exploitation.

Par ailleurs, et en exécution de la mission de Commissaire à la transformation qui nous a été confiée, en application des dispositions des articles L 224-3 et R 224-3 du Code de commerce, nous avons établi le présent rapport afin de vous faire connaître notre appréciation sur la valeur des biens composant l'actif social et sur les avantages particuliers stipulés et de nous prononcer sur le montant des capitaux propres par rapport au capital social.

Nous avons effectué nos travaux selon la doctrine professionnelle de la Compagnie Nationale des Commissaires aux comptes relative à cette mission. Cette doctrine requiert la mise en œuvre de diligences destinées à contrôler les éléments constitutifs du patrimoine de la société en termes d'existence, d'appartenance et d'évaluation, à analyser les avantages particuliers stipulés et à vérifier que le montant des capitaux propres est au moins égal au montant du capital social. Cette vérification a notamment consisté à apprécier l'incidence éventuelle sur la valeur comptable des éléments entrant dans la détermination des capitaux propres, des événements survenus entre la date de la situation intermédiaire au 30 juin 2008 et la date de notre rapport.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la valeur des biens composant l'actif social.

Sur la base des travaux ainsi réalisés, nous attestons que le montant des capitaux propres est au moins égal au montant du capital social dont le montant est de 1 795 735.08 €.

Aucun avantage particulier n'est stipulé dans le rapport de la gérance.

Lyon et Charbonnières, le 14 novembre 2008

Pour In Extenso Rhône-Alpes,


Patrick GOUDET
Associé


Pascal LEVIEUX
Commissaire aux comptes
et à la transformation

Pour COGEPARC,


Stéphane MICHOD
Commissaire aux comptes
et à la transformation

SITUATION AU 30 JUIN 2008

ACTIF		du 01/01/2008 au 30/06/2008 (6 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)		
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Actif Immobilisé						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	689 415,77	665 670,23	23 745,54	0,14	22 187,95	0,15
Fonds commercial	24 033,14		24 033,14	0,14	24 033,14	0,18
Terrains	8 833,51		8 833,51	0,05	8 833,51	0,06
Constructions	1 034 532,77	840 484,32	194 048,45	1,12	214 599,50	1,44
Installations techniques, matériel & outillage Industriels	1 346 003,65	715 628,18	630 375,47	3,84	629 412,50	4,22
Autres immobilisations corporelles	248 579,18	223 054,92	25 524,26	0,15	16 446,85	0,11
Autres Participations	650 175,08		650 175,08	3,75	535 408,67	3,59
Autres titres immobilisés	10 357,13		10 357,13	0,06	10 357,13	0,07
Autres immobilisations financières	102 579,05		102 579,05	0,59	82 579,05	0,55
TOTAL (I)	4 114 509,28	2 444 837,65	1 669 671,63	9,64	1 543 858,30	10,35
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements	1 088 105,04	167 539,16	920 565,88	5,31	1 090 874,50	7,32
En cours de production de biens	2 079 112,99		2 079 112,99	12,00	1 348 327,65	9,04
Produits intermédiaires et finis	6 546 163,16	424 791,91	6 121 371,25	35,34	5 776 541,72	38,74
Marchandises	36 727,05	540,34	36 186,71	0,21	39 851,75	0,27
Avances & acomptes versés sur commandes					8 613,83	0,06
Clients et comptes rattachés	5 978 377,87	681 570,81	5 296 807,06	30,58	4 513 963,48	30,27
Autres créances						
. Personnel	6 459,54		6 459,54	0,04	8 350,26	0,06
. Organismes sociaux	1 661,66		1 661,66	0,01		
. Etat, impôts sur les bénéfices					68 130,00	0,46
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	260 386,83		260 386,83	1,50	204 361,95	1,37
. Autres	241 384,05		241 384,05	1,39	81 309,49	0,55
Valeurs mobilières de placement	379 341,57		379 341,57	2,19		
Disponibilités	2 454,89		2 454,89	0,01	6 128,93	0,04
Charges constatées d'avance	306 905,11		306 905,11	1,77	222 202,78	1,49
TOTAL (II)	16 927 079,76	1 274 442,22	15 652 637,54	90,36	13 368 656,34	89,65
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	21 041 589,04	3 719 279,87	17 322 309,17	100,00	14 912 514,64	100,00

PASSIF

du 01/01/2008
au 30/06/2008
(6 mois)du 01/01/2007
au 31/12/2007
(12 mois)**Capitaux propres**

Capital social ou individuel (dont versé : 1 499 762,94)

Primes d'émission, de fusion, d'apport ...

Réserve légale

Autres réserves

Résultat de l'exercice**TOTAL(I)****TOTAL(II)****Provisions pour risques et charges**

Provisions pour risques

TOTAL (III)**Emprunts et dettes**

. Emprunts

. Découverts, concours bancaires

Emprunts et dettes financières diverses

. Associés

Avances & acomptes reçus sur commandes en cours

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales

. Personnel

. Organismes sociaux

. Etat, impôts sur les bénéfices

. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires

. Autres impôts, taxes et assimilés

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

Produits constatés d'avance

TOTAL(IV)**TOTAL PASSIF (I à V)**

1 499 762,94	8,66	1 499 762,94	10,06
943 386,10	5,45	943 386,10	6,33
149 976,20	0,87	149 976,20	1,01
1 547 803,57	8,94	1 447 177,96	9,70
408 573,54	2,38	199 003,61	1,33
4 549 502,35	26,26	4 239 306,81	28,43
42 000,00	0,24		
42 000,00	0,24		
1 885 067,17	10,88	1 592 364,07	10,88
3 326 123,21	19,20	2 671 247,06	17,91
750 728,56	4,33	467 306,52	3,13
143 474,00	0,83	229 163,38	1,54
5 079 740,88	29,32	4 548 222,95	30,50
640 666,95	3,70	406 692,01	2,73
640 500,52	3,70	620 367,11	4,16
19 331,00	0,11		
3 132,64	0,02	16 541,17	0,11
67 642,05	0,39	75 705,92	0,51
71 036,56	0,41	14 691,25	0,10
103 363,28	0,60	12 301,39	0,08
		18 605,00	0,12
12 730 806,82	73,49	10 673 207,83	71,57
17 322 309,17	100,00	14 912 514,64	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

du 01/01/2008
au 30/06/2008
(6 mois)Exercice précédent
31/12/2007
(12 mois)Variation
absolue
(6 / 12)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises	473 220,79	12 272,91	485 493,70	5,33	2 163 759,55	12,33	-1 678 266	-77,55
Production vendue biens	5 095 458,48	3 217 223,19	8 312 681,67	91,29	14 934 596,38	85,07	-6 621 915	-44,33
Production vendue services	307 166,81		307 166,81	3,37	457 086,73	2,60	-149 920	-32,79
Chiffres d'Affaires Nets	5 875 846,08	3 229 496,10	9 105 342,18	100,00	17 555 442,66	100,00	-8 450 100	-48,12

Production stockée	1 159 017,56	12,73	-72 416,97	-0,40	1 231 433	N/S
Production immobilisée	136 145,47	1,50	462 742,63	2,64	-326 597	-70,57
Subventions d'exploitation	19 114,90	0,21	8 192,10	0,05	10 922	133,33
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges	537 871,41	5,91	530 488,57	3,02	7 383	1,39
Autres produits	41,69	0,00	75,34	0,00	-34	-45,32
Total des produits d'exploitation	10 957 533,21	120,34	18 484 524,33	105,29	-7 526 991	-40,71
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	468 988,22	5,15	2 157 992,36	12,29	-1 689 004	-78,26
Variation de stock (marchandises)	3 994,74	0,04	2 517,53	0,01	1 477	58,68
Achats de matières premières et autres approvisionnements	2 584 372,10	28,38	3 791 133,06	21,60	-1 206 761	-31,82
Variation de stock (matières premières et autres approv.)	160 525,62	1,76	88 003,96	0,50	72 522	82,41
Autres achats et charges externes	2 805 411,15	30,81	5 015 528,52	28,57	-2 210 117	-44,06
Impôts, taxes et versements assimilés	250 059,06	2,75	517 146,53	2,95	-267 087	-51,64
Salaires et traitements	2 179 051,35	23,93	3 740 381,36	21,31	-1 561 330	-41,73
Charges sociales	986 924,50	10,84	1 681 765,33	9,58	-694 841	-41,31
Dotations aux amortissements sur immobilisations	190 289,67	2,09	391 888,71	2,23	-201 599	-51,43
Dotations aux provisions sur actif circulant	714 422,71	7,85	659 269,98	3,76	55 153	8,37
Autres charges	311,09	0,00	42 581,67	0,24	-42 270	-99,26
Total des charges d'exploitation	10 344 350,21	113,61	18 088 209,01	103,03	-7 743 859	-42,80
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	613 183,00	6,73	396 315,32	2,26	216 868	54,72
Produits financiers de participations	160 547,50	1,76	46 750,48	0,27	113 797	243,42
Produits des autres valeurs mobilières et créances	2 450,39	0,03	4 503,32	0,03	-2 053	-45,58
Autres intérêts et produits assimilés	198,25	0,00	464,04	0,00	-266	-57,32
Différences positives de change	918,07	0,01	1 230,42	0,01	-312	-25,36
Total des produits financiers	164 114,21	1,80	52 948,26	0,30	111 166	209,95
Intérêts et charges assimilées	161 080,57	1,77	325 886,72	1,66	-164 806	-50,58
Différences négatives de change	718,05	0,01	801,05	0,00	-83	-10,35
Total des charges financières	161 798,62	1,78	326 687,77	1,66	-164 889	-50,46
RÉSULTAT FINANCIER	2 315,59	0,03	-273 739,51	-1,55	276 054	100,85
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	615 498,59	6,76	122 575,81	0,70	492 923	402,14
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			64 519,17	0,37	-64 519	-99,99
Produits exceptionnels sur opérations en capital			5 000,00	0,03	-5 000	-99,99
Total des produits exceptionnels			69 519,17	0,40	-69 519	-99,99
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	40 457,05	0,44	7 184,37	0,04	33 273	463,15
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	42 000,00	0,46			42 000	N/S
Total des charges exceptionnelles	82 457,05	0,91	7 184,37	0,04	75 273	N/S
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	-82 457,05	-0,90	62 334,80	0,36	-144 791	-232,27
Participation des salariés	16 607,00	0,18			16 607	N/S
Impôts sur les bénéfices	107 861,00	1,18	-14 093,00	-0,07	121 954	865,35

GROUPE LEPINE

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2008 au 30/06/2008

Présenté en Euros

Edité le 06/10/2008

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)

du 01/01/2008
au 30/06/2008
(6 mois)

Exercice précédent
31/12/2007
(12 mois)

Variation
absolue
(6 / 12)

%

Total des Produits	11 121 647,42	122,14	18 606 991,76	105,99	-7 485 344	-40,22
Total des Charges	10 713 073,88	117,66	18 407 988,15	104,66	-7 694 915	-41,79
RÉSULTAT NET	408 573,54 <i>Bénéfice</i>	4,49	199 003,61 <i>Bénéfice</i>	1,13	209 570	105,31
Dont Crédit-bail mobilier	24 462,78	0,27	264 981,80	1,51	-240 519	-90,76